REPUBLIKA & BsHGIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES

KESHILLI DREJTUES
Nr. &2 prot. Tirané, méAS . & 2024
o

VENDIM
Nr. B, daté 25.3.2024

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 25, DATE 23.10.2017, “PER NORMIMIN DHE
SHPERBLIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE,
NE ZBATIM TE PROGRAMIT TE FORMIMIT FILLESTAR DHE VAZHDUES,
Nii SHKOLLEN E MAGJISTRATURES”

N& mbéshtetje t& nenit 118 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé; té nenit 243 dhe 248 t& ligjit
nr.115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”; € ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e
givqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”; t€ ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
givgésor né Republikén e Shqipérisé”; t& ligjit nr. 84/2016, “Pér rivierésimin kalimtar ¢ gjyqtaréve dhe
prokuroréve 1¢é Republikés sé Shqipérise”; t& nenit 124 € ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; si dhe t€ ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”; t€ vendimit t&
Ké&shillit t& Ministrave nr. 748, daté 11.6.2009, “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé 1é punonjésve
1é personelit akademik t¢ institucioneve publike t¢ arsimit té larté”, (i ndryshuar), me propozim t& Drejtorit
t& Shkollgs s&¢ Magjistraturés, Késhilli Drejtues, i mbledhur mé dat 25.3.2024,

VENDOSI:

1. Lidhja nr.l “Konvertimi i elementeve pér pérgatitien dhe mbéshtetjen e procesit té formimit
profesional né& kuadrin e Formimit Fillestar dhe Vazhdues, pika 1 dhe 2 ndryshon si vijon:

1. | Hartimi i tezave t& provimit t& pranimit pér fazén ¢ | 4000 (katér mijé) lekétezé (10
paré (scan tron). pyetje/fushé)

2. | Hartimi i tezave t& provimit t& pranimit pér fazén e | 7000 (shtaté mijé) leké/tezé

dyté (testi profesional).

2. Ky vendim hyn ng& fuqi menj&heré.
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